[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _19.12.2024_

№ _6302_____
Об утверждении    Плана   контрольных

мероприятий    отдела         внутреннего

муниципального финансового контроля

и аудита Комитета финансов администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ на 2025 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 27.11.2024 №73 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального округа, Положением о Комитете финансов Гатчинского муниципального округа, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 15.11.2024 №43 «Об утверждении Положения о Комитете финансов администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План контрольных мероприятий отдела внутреннего муниципального финансового контроля и аудита Комитета финансов администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ на 2025 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике Носкова И. В.
Глава администрации

Гатчинского муниципального округа                                          Л. Н. Нещадим

Орехова Л.И.

Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

От 19.12.2024 № 6302
План контрольных мероприятий

отдела внутреннего муниципального финансового контроля и аудита

Комитета финансов Гатчинского муниципального округа на 2025 год

	№

п/п
	Тема контрольного мероприятия
	Наименование объекта контроля

 (Главный распорядитель бюджетных средств)
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного мероприятия

	Ответственное структурное подразделение Комитета финансов Гатчинского муниципального округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гатчинская средняя общеобразовательная школа №11»

(Комитет образования администрации муниципального образования Гатчинский   муниципальный округ Ленинградской области)
	с 01.01.2024

по текущую дату
	1 квартал  2025 года
	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля и аудита

	2
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр творчества юных»

(Комитет по культуре и туризму администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области)

	с 01.01.2024

по текущую дату
	1 квартал  2025 года
	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля и аудита

	3
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №22»

(Комитет образования администрации муниципального образования Гатчинский   муниципальный округ Ленинградской области)
	с 01.01.2024

по текущую дату
	1 квартал  2025 года
	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля и аудита

	4
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно -эстетическому развитию детей»
(Комитет образования администрации муниципального образования Гатчинский   муниципальный округ Ленинградской области)
	с 01.01.2024

по 31.12.2024
	1 – 2 квартал

 2025 года
	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля и аудита

	5
	1. Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности.

2. Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №51 комбинированного вида»

(Комитет образования администрации муниципального образования Гатчинский   муниципальный округ Ленинградской области)
	с 01.01.2024

по 31.12.2024

с 01.01.2024

по текущую дату
	1 – 2 квартал

 2025 года
	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля и аудита

	6
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Коммунарская средняя общеобразовательная школа №2»

(Комитет образования администрации муниципального образования Гатчинский   муниципальный округ Ленинградской области)
	с 01.01.2024

по 31.12.2024
	2 квартал 2025 года
	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля и аудита

	7
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №38 комбинированного вида»

(Комитет образования администрации муниципального образования Гатчинский   муниципальный округ Ленинградской области)
	с 01.01.2024

по 31.12.2024
	2 квартал 2025 года
	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля и аудита

	8
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сиверская основная общеобразовательная школа»

(Комитет образования администрации муниципального образования Гатчинский   муниципальный округ Ленинградской области)
	с 01.01.2024

по 31.12.2024
	3 квартал

 2025 года
	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля и аудита

	9
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сиверская средняя общеобразовательная школа № 3»

(Комитет образования администрации муниципального образования Гатчинский   муниципальный округ Ленинградской области)
	с 01.01.2024

по 31.12.2024
	3 квартал

 2025 года
	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля и аудита

	10
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательного учреждение «Детский сад №11 комбинированного вида»

(Комитет образования администрации муниципального образования Гатчинский   муниципальный округ Ленинградской области)
	с 01.01.2024

по 31.12.2024
	3 – 4 квартал 2025 года
	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля и аудита

	11
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №23 комбинированного вида»

(Комитет образования администрации муниципального образования Гатчинский   муниципальный округ Ленинградской области)
	с 01.01.2024

по 31.12.2024
	3 квартал

 2025 года
	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля и аудита

	12
	1. Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности.

2. Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пригородная средняя общеобразовательная школа»

(Комитет образования администрации муниципального образования Гатчинский   муниципальный округ Ленинградской области)
	с 01.01.2024

по 31.12.2024

с 01.01.2024

по текущую дату
	4 квартал

 2025 года
	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля и аудита

	13
	1. Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности.

2. Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Гатчинский городской дом культуры»

(Комитет по культуре и туризму администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области)
	с 01.01.2024

по 31.12.2024

с 01.01.2024

по текущую дату
	4 квартал

 2025 года
	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля и аудита

	14
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вырицкая средняя общеобразовательная школа №1»

(Комитет образования администрации муниципального образования Гатчинский   муниципальный округ Ленинградской области)
	с 01.01.2024

по 31.12.2024
	4 квартал

 2025 года
	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля и аудита